

報道関係各位

2017年12月4日森下仁丹株式会社

オッサンも変わる。ニッポンも変わる。 森下仁丹の『第四新卒採用』が

HR アワード 2017 企業人事部門 優秀賞を受賞

森下仁丹株式会社(本社:大阪市中央区、代表取締役社長:駒村純一)が 2017 年 3 月に実施した、「第四新卒採用」が、HR アワード 2017 企業人事部門 優秀賞を受賞いたしました。 今回の受賞を励みに、森下仁丹は、これからも真のダイバーシティー企業を目指してまいります。

HR アワード 2017 企業人事部門 優秀賞

森下仁丹株式会社

オッサンも変わる。ニッポンも変わる。性別・年齢不問。挑戦し続ける人材を募集する『第四新卒採用』

森下仁丹が開始したのは、社会人としての経験を十分積んだ後も仕事に対する情熱を失わず、次のキャリアにチャレンジしようとする人材を、性別・年齢を問わず採用していくとして、「第四新卒採用」と名付けた中途採用。

「オッサンも変わる。ニッポンも変わる。」と印象的な新聞広告などを一般新卒採用の解禁日に合わせて開始。そのインパクトもあり、幹部候補の即戦力確保を狙ったこの採用手法は、中高年の新しい働き方の提案として注目を浴びた。

人材採用といえば、若い世代を募集するのが当たり前という風潮の中、実は圧倒的に足りていないのは、マネジメントの核となる人材だという同社。会社のリーダーとなり、社員を導いてくれる人を求める募集には、20代から70代まで2000人もの応募があったという。

「第四新卒採用」は、多くの企業で課題となっている、ベテラン人材の活用とマネジメント人材不足の 一つの解となるだろう。

日本の人事部「HR アワード」とは

日本の人事部「HRアワード」は、人事・人材開発・労務管理などの分野におけるイノベーターを表彰する、表彰制度。素晴らしい成果を残した企業人事部や HR ビジネス企業、人事担当者にとって有益だと評価されている書籍やサービスを表彰することで、全ての企業や個人のレベルアップと、人フィールドの活性化を実現することを目的としています。

http://hr-award.jp/



【リリースについてのお問合せ先】

森下仁丹株式会社 広報担当 担当:磯部·安田 TEL:06-6761-1134 FAX:06-6761-8108 共同PR株式会社 第六業務局 担当:長尾·広岡 TEL:03-3571-5236 FAX:03-3574-9364



【表彰式の様子】

2017年11月16日(木)、大手町サンケイプラザで行われた、日本の人事部「HR アワード 2017」 表彰式において、賞状をいただきました。





【受賞者プレゼンテーションの様子】

表彰式終了後に開催された、受賞者によるプレゼンテーションに専務の森下が登壇し、事例発表を 行いました。



【リリースについてのお問合せ先】

森下仁丹株式会社 広報担当 担当:磯部·安田 TEL:06-6761-1134 FAX:06-6761-8108 共同PR株式会社 第六業務局 担当:長尾·広岡 TEL:03-3571-5236 FAX:03-3574-9364